miligramas de ácido fólicõ. O pão deverá ser fabricado no dia 
da entrega e não deve estar amassado. Embalado em plástica 
estéril e descartável contendo o número de pães por escola 
conforme cronograrna fornecido pela Cozinha Piloto. 

Valor total: R$ 78.014,16 (setenta e oito mil e quatorze reais e dezesseis centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA (DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, PROPOSTA E À 
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL) - a presente Ata de Registro de Preços está estritamente vinculado ao 
Edital e Anexos do Pregão Presencial n° 10/2024, à proposta e planilha de composição de custos

[...]

b) Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes. 

Em caso de irregularidade na qualidade e/ou embalagens dos produtos, deverá a empresa,providenciar a 
substituição imediatamente, após notificação expedida. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR) - O valor global desta Ata de Registro de Preçosé de R$ 
78.014,16 (setenta e oito mil e quatorze reais e dezesseis centavos), considerando os valores unitários 
constantes da Cláusula Primeira, conforme proposta da Detentora constado em ata e juntada no Processo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Por se tratar fornecimentos parcelados a serem realizados dentro da vigência